
Le Conseil régional de Bretagne, aujourd’hui responsable de l’organisation 
des transports interurbains, scolaires (hors agglomérations), ferroviaire 
(TER) et des liaisons maritimes avec les îles a fait le choix de rassembler 
l’ensemble de ce grand réseau de transport sous un nom unique : 
BreizhGo. Le réseau de cars interurbains TIM change donc de nom 
pour BreizhGo.

ÉTÉ 2018
Horaires valables du 30/06/2018 au 02/09/2018

devient
Le réseau de transport
de la Région Bretagne

DAMGAN | MUZILLAC | VANNES

EN SAVOIR PLUS

Sur le réseau BreizhGo (ex Tim)
�Pour tout connaitre sur les horaires, arrêts, tarifs :

0 800 01 01 56  
(Gratuit depuis un poste fixe ou un mobile) 
Du lundi au samedi 7 h 30 à 19 h 
�.breizhgo.bzh

�Pour une information en situation perturbée  
(retards, incidents, grèves, intempéries...) 
contactez directement le transporteur : 
AVB 
Z.A. de Noyalo - Route de Surzur - 56450 NOYALO 
T. 02 97 67 71 51 
�.autocars-avb.fr
Suivez toute l’actualité de votre ligne «facebook/breizhgoligne8»

LIGNE

8PRATIQUE

Autres réseaux
• �SÉNÉ - VANNES - ÎLE D’ARZ 

Les Bateaux de l’Île d’Arz 
02 53 46 56 56 
www.compagnie-du-golfe.fr

• �BADEN (Port-Blanc) - ÎLE AUX 
MOINES 
Société IZENAH Croisières 
02 97 26 31 45

• �Kicéo 
02 97 01 22 23 
www.kiceo.fr

• �SNCF - Tél. 36 35 
www.ter-sncf.com/bretagne

LIGNE

8

Juin
S 30

Juillet
D 1
L 2
M 3
M 4
J 5
V 6
S 7
D 8
L 9
M 10
M 11
J 12
V 13
S 14
D 15
L 16
M 17
M 18
J 19
V 20
S 21
D 22
L 23
M 24
M 25
J 26
V 27
S 28
D 29
L 30
M 31

Août
M 1
J 2
V 3
S 4
D 5
L 6
M 7
M 8
J 9
V 10
S 11
D 12
L 13
M 14
M 15
J 16
V 17
S 18
D 19
L 20
M 21
M 22
J 23
V 24
S 25
D 26
L 27
M 28
M 29
J 30
V 31

Septembre
S 1
D 2

LIGNE

8

Calendrier de circulation



À CHACUN SON TARIF

Bus locaux  

Bateaux BreizhGo

Cars BreizhGo

TER BreizhGo

R3

R3

R3

R4

R4

R4

R2

R2

R1

R2

R1

R1
R1

GUER

MAURON

LA TRINITÉ PORHOËT

ROHAN

R2

PLOUAY

PORT
LOUIS

ARZON

R2

Express
R2

THEIX-NOYALO
(THEIX)

THEIX-NOYALO
(NOYALO)

LA GACILLY
(LA GACILLY)

LA GACILLY
(LA CHAPELLE-GACELINE)

LA GACILLY
(GLÉNAC)

LA GACILLY
(CARENTOIR)

LA GACILLY
(QUELNEUC)

EVELLYS
(MOUSTOIR

-REMUNGOL)

EVELLYS
(NAIZIN)

EVELLYS
(REMUNGOL)

VAL D'OUST
(LA CHAPELLE-CARO)

VAL D'OUST
(QUILY)

VAL D'OUST
(LE ROC 

ST-ANDRÉ)

Billet 
unitaire

2€

• �Billet vendu à bord des cars, avec 
correspondance gratuite avec une 
autre ligne BreizhGo (ex Tim), 
dans les 2h maximum suivant 
le voyage initial (heure de 
référence = heure de validation de 
la montée dans le car).

Carte de 
10 voyages

15€

• �Pour tous (Carte non nominative).
• 10 voyages sur une même ligne 
sur une période de 6 mois, avec 
correspondance gratuite avec une 
autre ligne BreizhGo (ex Tim), 
dans les 2h maximum suivant 

le voyage initial (heure de référence = heure de 
validation de la montée dans le car).

• �Vendue à bord des cars.

Gratuit • �Enfant accompagné de 0 à 4 ans 
révolus sur les genoux.

• Accompagnateur d’une personne handicapée 
ou invalide.

• Correspondant étranger dans le cadre 
d’échanges scolaires.

• Élève dans le cadre de stages de courte durée (et 
déjà titulaire d’une carte de transport scolaire).

• Bagages et animaux.

• Bagages à main, sacs, valises, poussettes sont 
acceptés gratuitement.

• Les planches de surf sont acceptées sous 
réserve de la notion d’encombrement.

• Les objets encombrants, les vélos, objets 
dangereux sont refusés.

• Les petits animaux en cage ou tenus en laisse 
et transportés sur les genoux du propriétaire 
sont acceptés gratuitement ainsi que les chiens 
d’aveugle.

• Les autres animaux sont refusés.

Mensuel

42€
par mois

• �Vendu chez le transporteur. 
• 26 ans et plus.
• �Libre circulation sur 1 mois civil 

sur une même ligne.
• Carte nominative accompagnée 

du coupon mensuel en cours de validité.
• Correspondance gratuite avec une autre ligne 

BreizhGo (ex Tim).

Mensuel
Jeunes

32€
par mois

• �Vendu chez le transporteur. 
• �Moins de 26 ans (sur présentation 

d’une pièce d’identité).
• Libre circulation sur 1 mois civil 
sur une même ligne.
• Carte nominative accompagnée 

du coupon mensuel en cours de validité.
• Correspondance gratuite avec une autre ligne 

BreizhGo (ex Tim).

BreizhGo /Kicéo 
Mensuel

60,50€
par mois

 • Pour les titulaires de 
l’abonnement BreizhGo 
(ex TIM) mensuel, 50% de 
réduction accordée sur 
l’abonnement Kicéo 
correspondant.

• �Libre circulation sur 1 mois civil sur une même 
ligne BreizhGo (ex Tim) et sur le réseau Kicéo.

• �Carte nominative accompagnée de 2 coupons 
mensuels en cours de validité (BreizhGo (ex 
Tim) + Kicéo).

BreizhGo /Kicéo 
Mensuel Jeunes

44,75€
par mois

 • Pour les titulaires de 
l’abonnement BreizhGo (ex 
TIM) mensuel jeunes, 50% 
de réduction accordée sur 
l’abonnement Kicéo 
correspondant.

• �Libre circulation sur 1 mois civil sur une même 
ligne BreizhGo (ex Tim) et sur le réseau Kicéo.

• �Carte nominative accompagnée de 2 coupons 
mensuels en cours de validité (BreizhGo (ex 
Tim) + Kicéo).

Annuel

378€
par an

• �Vendu chez le transporteur. 
• 26 ans et plus.
• �Libre circulation sur 1 année 

civile sur une même ligne.
• Carte nominative 

accompagnée du coupon annuel en cours de 
validité.

• Correspondance gratuite avec une autre ligne 
BreizhGo (ex Tim).

Annuel Jeunes

288€
par an

• �Vendu chez le transporteur.
• �Moins de 26 ans 

(sur présentation d’une 
pièce d’identité).

• Libre circulation sur 1 année 
civile sur une même ligne.

• Carte nominative accompagnée du coupon 
annuel en cours de validité.

• Correspondance gratuite avec une autre ligne 
BreizhGo (ex Tim).

BILLETS

ABONNEMENTS

• Correspondance avec le réseau Kicéo.
• Ticket aller/retour vendu exclusivement dans les cars BreizhGo (ex Tim) et 

uniquement en complément d’achat d’un billet unitaire ou d’une carte de 
10 voyages.

BreizhGo / Kicéo

0,50€

LIGNE

8



Codification des Services 0801 0803 0805 0807 0809 0811 0813 0815 0815 0817 0817

Jours de circulation LMMeJV LMMeJVS LMMeJVS LMMeJVS LMMeJVS LMMeJVS LMMeJVS Dimanche et jours fériés

Particularités

LA ROCHE-BERNARD Bd. De Bretagne - 8.45 - 13.21 - - - 13.46 - 18.33 -

MARZAN Aire de covoiturage (Rd point Bel Air) - 8.48 13.24 13.49 18.36

ARZAL Centre - 8.55 13.07 13.34 18.20

ARZAL Barrage - 8.57 - 13.09 - - - 13.36 - 18.22 -

DAMGAN Pénerf - 8.30 13.23 17.04 18.32 13.52 18.40

DAMGAN Kerhellec - 8.35 13.28 17.09 18.37 13.57 18.45

DAMGAN Av. Ch. De Gaulle - 8.37 13.30 17.11 18.39 13.59 18.47

DAMGAN Hôtel Albatros - 8.41 13.34 17.15 18.43 14.03 18.51

DAMGAN Kervoyal - 8.46 13.39 17.19 18.48 14.08 18.56

AMBON Réquério - 8.59 13.49 17.29 18.58 14.18 18.58

AMBON Espace Littoral - 9.03 13.53 - 19.02 14.22 19.10

MUZILLAC Pl. Duchesse Anne 7.00 9.10 9.10 14.00 14.00 - 19.09 14.29 14.29 19.16 19.16

MUZILLAC Hinzal 7.08 - 9.18 - 14.08 - 19.17 - 14.37 - 19.23

LA TRINITÉ SURZUR Centre  7.15 - 9.25 - 14.15 17.36 19.24 - 14.44 - 19.30

VANNES E.S.A.T. (Zone du Prat)        7.25 (1) - 9.41 - - - - - - - -

VANNES Le Poulfanc    7.28 - 9.44 - 14.28 17.48 19.37 - 14.56 - 19.43

VANNES Gare Routière     7  7.35 - 9.50 - 14.35 17.54 19.44 - 15.03 - 19.50

VANNES Place de la Libération   2  7.42 - 9.55 - 14.40 17.59 19.49 - 15.08 - 19.54

DAMGAN | MUZILLAC | VANNES

VANNES

Gare
 ro

utiè
re (S

NCF)

Pl. d
e la

 Libéra
tio

n

LA TRIN
IT

É

Centre

Bas d
u bourg

M
UZIL

LAC

Le Parc

Pl. d
e la

 D
uch

ess
e

 Anne

AM
BON 

Esp
ace

 Litt
ora

l

Réquério

DAM
GAN

Kerv
oyal

Kerh
elle

c

Av. 
Ch. d

e Gaulle

Hinzal

Sainte
-Ju

lit
te

SURZUR 

Le Poulfa
nc

ARZAL

Centre

 Aire
 de co

voitu
ra

ge
 

(R
d point B

el A
ir)

Pl. d
e la

 Fonta
ine

Corn
e du Cerf

M
ARZAN

Pénerf

ESAT (Z
one du Prat

)

LA ROCHE-B
ERNARD

Bd de Bre
ta

gn
e L’Albatro

s

Barra
ge

Ligne accessible aux personnes à mobilité réduite
Réservation obligatoire au 

N° VERT : 0 800 01 01 56
(gratuit depuis un poste fixe ou un mobile)

au plus tard avant 17 h, la veille de votre déplacement
(le vendredi pour un déplacement le dimanche et le lundi)

LIGNE

8



Codification des Services 0800 0802 0804 0806 0808 0815 0812 0814 0816

Jours de circulation LMMeJVS LMMeJVS LMMeJVS LMMeJVS LMMeJVS LMMeJVS V Dimanche et jours fériés

Particularités

VANNES Place de la Libération   2  12.05 - 15.50 17.25 18.35 - 20.25 12.35 - 17.25 -

VANNES Gare Routière     7  12.15 - 16.00 17.35 18.45 - 20.35 12.45 - 17.35 -

VANNES Le Poulfanc    12.23 - 16.08 17.42 18.52 - 20.42 12.52 - 17.42 -

VANNES E.S.A.T. (Zone du Prat)   - -       16.11 (2)       17.45 (3) - - - - - - -

LA TRINITÉ SURZUR Centre   12.37 - 16.23 17.55 19.04 - 20.54 13.06 - 17.57 -

MUZILLAC Hinzal 12.48 - 16.31 18.06 19.15 - 21.03 13.15 - 18.05 -

MUZILLAC Pl. Duchesse Anne 12.55 12.55 16.38 18.12 19.22 19.22 21.09 13.22 13.22 18.10 18.10

AMBON Espace Littoral 13.00 16.43 18.17 19.28 21.13 13.28 18.16

AMBON Réquério 13.04 16.48 18.21 19.33 21.17 13.33 18.21

DAMGAN Pénerf 13.23 17.04 18.32       19.52 (1) 21.27 13.52 18.40

DAMGAN Kerhellec 13.28 17.09 18.37       19.57 (1)       21.33 (1) 13.57 18.45

DAMGAN Av. Charles de Gaulle 13.30 17.11 18.39       19.59 (1)       21.35 (1) 13.59 18.47

DAMGAN Hôtel Albatros 13.34 17.15 18.43       20.03 (1)       21.39 (1) 14.03 18.51

DAMGAN Kervoyal 13.39 17.19 18.48       20.08 (1)       21.44 (1) 14.08 18.56

ARZAL Centre - 13.07 - - - 19.34 - - 13.34 - 18.20

ARZAL Barrage - 13.09 - - - 19.36 - - 13.36 - 18.22

MARZAN Aire de covoiturage (Rd point Bel Air) 13.24 - 19.49 13.49 18.36

LA ROCHE-BERNARD Bd. De Bretagne - 13.21 - - - 19.46 - - 13.46 - 18.33

VANNES | MUZILLAC | DAMGAN

(1) Sur demande auprès du conducteur (2) Desservi uniquement le vendredi (3) Arrêt non desservi le samedi

 Accès direct aux plages de Damgan

 Correspondance possible avec le réseau urbain Kicéo (bus urbains de l’aglomération de Vannes)

Les horaires de trains sont données à titre indicatif et doivent être vérifiés auprès de la SNCF. Les horaires SNCF sont 
disponibles en gare ou téléchargeables sur l’application SNCF Direct disponibles sur smartphone Google Play, Android, 
App Store. 
N.B. : la responsabilité des transporteurs BreizhGo (ex Tim) ne peut être engagée en cas de non-correspondance avec 
les horaires SNCF.

Ligne accessible aux personnes à mobilité réduite
Réservation obligatoire au 

N° VERT : 0 800 01 01 56
(gratuit depuis un poste fixe ou un mobile)

au plus tard avant 17 h, la veille de votre déplacement
(le vendredi pour un déplacement le dimanche et le lundi)

Pour les services signalés par ce symbole, 
réservation obligatoire au : 

N° VERT : 0 800 01 01 56  
(Gratuit depuis un poste fixe ou un mobile)

au plus tard avant 17 h, la veille de votre déplacement
(le vendredi pour un déplacement le lundi)

TRANSPORTS
À LA DEMANDE

LIGNE

8


